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SAMLET LISTE OVER TILTAGENE 

Dette bilag indeholder en samlet liste over de tiltag — heriblandt de vigtigste tiltag, der er 
nævnt i meddelelsen — som bør iværksættes på tre forskellige niveauer: Kommissionen, 
medlemsstaterne og regionerne i den yderste periferi. 
 

Forvaltning 

Kommissionen: 

 sikre, at der tages behørigt hensyn til de ultraperifere regioners bekymringer og interesser i 
forbindelse med konsekvensanalyser og evalueringer af EU's politikker, hvor det er relevant  

 i samarbejde med Den Europæiske Investeringsbank-gruppen og med rådgivning fra Det 

Europæiske Knudepunkt for Investeringsrådgivning etablere en dedikeret facilitet for 
regionerne i den yderste periferi med henblik på at give dem bedre adgang til Den Europæiske 
Fond for Strategiske Investeringer 

 oprette en ad hoc-platform for udveksling af synspunkter om interesserne og 
bekymringerne hos regionerne i den yderste periferi, som sammenfører Kommissionen, de 
nationale myndigheder, myndighederne for regionerne i den yderste periferi og andre relevante 
aktører 

 efter anmodning fra regionerne i den yderste periferi oprette særlige taskforcer til at kontrollere 
effektiviteten af de relevante EU-politikker i praksis og identificere vækstmuligheder. Disse 
taskforcer vil samle repræsentanter for disse regioner, fra de nationale myndigheder og fra 
Kommissionen 

 gennemføre en undersøgelse, der skal analysere, i hvilket omfang den særlige ekstrabevilling 
fra Den Europæiske Fond for Regionaludvikling til regionerne i den yderste periferi er 
tilstrækkelig med hensyn til behov og dækningsgrad vurdere, hvorvidt en sådan særlig 
bevilling også kan være berettiget for Den Europæiske Socialfond 

 arbejde tæt sammen med de nationale statistiske kontorer for at forbedre statistikker 
vedrørende regionerne i den yderste periferi med henblik på at muliggøre en mere detaljeret 
vurdering af deres behov. 

Medlemsstaterne, regionerne i den yderste periferi og deres interessenter: 

 benytte sig fuldt ud af Kommissionens åbne forvaltningsprocedurer, herunder offentlige høringer 
og feedbackmekanismer på forskellige stadier i den politiske proces. 
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Den blå økonomi 

Kommissionen: 

 overveje specifikke foranstaltninger og forvaltningsordninger (herunder en godtgørelsesordning) 
for regionerne i den yderste periferi under EU's nye programmer til støtte for en bæredygtig 
udvikling af fiskerisektoren og andre sektorer i den blå økonomi1  

 foreslå, at der oprettes et forum for dialog og erfaringsudveksling om fiskeri og maritime 
anliggender mellem regionerne i den yderste periferi, medlemsstaterne og de forskellige 
interessenter fra relevante sektorer 

 for så vidt angår flådekapacitet, evaluere den nuværende "tilgangs-/afgangsordning"2 inden 
udgangen af 2018, set i lyset af udviklingen i forholdet mellem flådekapacitet og 
fiskerimuligheder i disse regioner foreslå, hvis det er relevant, ændringer til ordningen  

 overveje at tillade statsstøtte til opførelse af nye fartøjer i regionerne i den yderste periferi 
gennem en ændring af retningslinjerne for statsstøtte til fiskeri på grundlag af en vurdering af 
dokumenterede behov og underlagt betingelser, der sikrer et bæredygtigt fiskeri. I 2018 skal der 
efter planen foretages en evaluering af de specifikke de minimis-forordning i fiskerisektoren, 
som også gælder for regionerne i den yderste periferi 

 tage hensyn til de ultraperifere regioners særlige behov, når der udsendes projektindkaldelser 
under Den Europæiske Hav- og Fiskerifond. Første skridt vil være at vurdere den videnskabelige 
viden om og forvaltningsforanstaltningerne for fiskeriet i regionerne i den yderste periferi og at 
yde målrettet teknisk støtte til offentlige myndigheder, der arbejder med at udvikle den 
maritime fysiske planlægning3 

 samarbejde med medlemsstaterne for i højere grad at inddrage regionerne i den yderste periferi i 
forhandlingerne i regionale fiskeriforvaltningsorganisationer og forhandlinger med tredjelande 
om partnerskabsaftaler om bæredygtigt fiskeri vurdere deres indvirkninger på regionerne, og 
på dette grundlag træffe passende foranstaltninger. 

Medlemsstaterne: 

 optrappe indsamlingen af videnskabelige data om fiskeri og støtte for fiskeri- og havforskning 

 vedtage fiskeriforvaltningsforanstaltninger i tråd med den fælles fiskeripolitik, der er baseret 
på en bottom-up-tilgang, som opfordrer interessenterne til at deltage og organisere sig 

 undersøge (hvor det er geografisk muligt) muligheden for at begrænse fiskeriet inden for 100-
sømilezonen til kun at omfatte fartøjer, der er registreret i regionerne i den yderste periferi4 

                                                       
1   Dette bygger bl.a. på konklusionerne i rapporten COGEA et al.: Realising the potential of the Outermost Regions for 

sustainable blue growth, Den Europæiske Unions Publikationskontor, 2017. 
2  For hver enkelt EU-land er der fastsat et loft for flådekapaciteten. Et detaljeret system for flådekapacitet gældende 

for regionerne i den yderste periferi findes beskrevet i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 
nr. 1380/2013 af 11. december 2013 om den fælles fiskeripolitik, ændring af Rådets forordning (EF) nr. 1954/2003 
og (EF) nr. 1224/2009 og ophævelse af Rådets forordning (EF) nr. 2371/2002 og (EF) nr. 639/2004 samt Rådets 
afgørelse 2004/585/EF. I henhold til dette system kan der først optages nye fiskerfartøjer i fiskerflåden, når en 
modsvarende flådekapacitet er blevet fjernet fra den. 

3  Jf. Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2014/89/EU af 23. juli 2014 om rammerne for maritim fysisk 
planlægning (EUT L 257 af 28.8.2014, s. 135). 

4  I overensstemmelse med artikel 5, stk. 3, i forordning (EU) nr. 1380/2013.  
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 øge fordelene for regionale fiskeriforvaltningsorganisationer og partnerskabsaftaler om 
bæredygtigt fiskeri for ikke-industrielle fiskerflåder i regionerne i den yderste periferi ved at 
forbedre deres adgang til stærkt vandrende fiskebestande 

 skærpe indsatsen i kampen mod ulovligt fiskeri, benytte effektive og afskrækkende sanktioner 

over for lovovertrædere og styrke samarbejdet med de ultraperifere regioners nabolande. 

Sideløbende hermed vil Kommissionen sætte dette emne på dagsordenen for de relevante 

bilaterale og regionale samarbejds- og handelsaftaler med tredjelande. 

 

Regionerne i den yderste periferi: 

 oprette strategier for den blå økonomi til at styrke værdikæderne for bæredygtig blå vækst og 
forbedre synergierne mellem offentlige politikker og investeringer. Som et første skridt vil 
regionerne i den yderste periferi skulle forbedre indsamlingen og behandlingen af data om den 
blå økonomis sektorer, havressourcer og marine økosystemtjenester i samarbejde med de 
kompetente nationale organer 

 lette adgangen til finansiering for mindre erhvervsdrivende gennem mikrokreditter og 

finansielle instrumenter (såsom lån og garantifonde). 

 

Landbrug og udvikling af landdistrikterne 

Kommissionen: 

 tilstræbe, at POSEI-forordningen5 videreføres, uden at dette berører de planlagte forhandlinger 
om den kommende flerårige finansielle ramme 

 tilstræbe at opretholde de særlige bestemmelser for regionerne i den yderste periferi i Den 
Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne6  

 senest den 1. januar 2019 vurdere situationen for EU-bananproducenter i forbindelse med 
vurderingen af effektiviteten af stabiliseringsmekanismen for bananer.  

Regionerne i den yderste periferi: 

 etablere operationelle grupper og pilotprojekter inden for temaområder, der er relevante for 
regionerne, under deres ELFUL-programmer gennem netværket for det europæiske 
innovationspartnerskab og ad den vej fremme investeringer i nye teknologier til landbruget og 
udvikling af landdistrikterne 

 anvende og udvikle redskaber til risikostyring (forsikring mod økonomisk tab, gensidige fonde, 
indkomststabilisering), som fastsat i forordningen om Den Europæiske Landbrugsfond for 
Udvikling af Landdistrikterne 

 øge antallet af kvalitetsordninger for landbrugsprodukter og fødevarer, som er anerkendt 
på EU-plan eller af medlemsstaterne, tilskynde til inddragelse af landbrugere (og grupper af 

                                                       
5  Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 228/2013 af 13. marts 2013 om særlige foranstaltninger på 

landbrugsområdet i Unionens fjernområder og om ophævelse af Rådets forordning (EF) nr. 247/2006. 
6  Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1305/2013 af 17. december 2013 om støtte til udvikling af 

landdistrikterne fra Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne (ELFUL) og om ophævelse af 
Rådets forordning (EF) nr. 1698/2005. 
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landbrugere) i disse ordninger og fremme salget af disse produkter, bl.a. ved brug af logoet for 
regionerne i den yderste periferi på EU-markedet og på de internationale markeder7. 

 

Biodiversitet 

Kommissionen: 

 på grundlag af erfaringerne med BEST-initiativet overveje at yde særlig støtte til bevarelse af 

biodiversiteten og bæredygtig anvendelse af økosystemtjenester
8
, herunder tilpasning til 

klimaforandringerne i regionerne i den yderste periferi og i medlemsstaternes oversøiske lande 

og territorier i de nye EU-programmer 

 arbejde sammen med partnere fra medlemsstaternes oversøiske lande og territorier og AVS-

landene (dvs. landene i Afrika, Vestindien og Stillehavsområdet) om at fremme fælles 

målsætninger i internationale aftaler. 

 

Den cirkulære økonomi 

Kommissionen: 

 foreslå et projektemne under arbejdsprogrammet for Life 2018-2020 om affald med henblik på at 
løse problemerne med affaldshåndtering i regionerne i den yderste periferi  

 støtte disse regioner til at blive forsøgssteder for pilotprojekter i den cirkulære økonomi, 
navnlig i Life-programmet 

 overveje at indføre bestemmelser, der skal facilitere overførsel af affald fra regioner i den yderste 
periferi til behandling i nabolandene, i sin revision af forordningen om overførsel af affald, 
som skal foreligge senest den 31. december 2020. 

Medlemsstaterne og regionerne i den yderste periferi: 

 analysere potentialet i den cirkulære økonomi med hensyn til at skabe økonomisk udvikling og 
beskæftigelse i regionerne i den yderste periferi og identificere prioriterede projekter, bl.a. 
fremme af bæredygtig turisme 

 fremme en forsvarlig affaldshåndtering med henblik på at forbedre separat indsamling af affald 
udvikle lokal kompostering af organisk affald, genbrug, reparation og genanvendelse af 
produkter samt fremme affaldsforebyggelse 

 yderligere fremme udbredelsen af miljøvenlige praksisser, herunder økologisk landbrug og 
metoder til bæredygtig forvaltning af naturressourcer inden for landbrug og skovbrug gennem 
anvendelse af den fælles landbrugspolitiks instrumenter. 

 

                                                       
7  Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1144/2014 af 22. oktober 2014 om oplysningskampagner og 

salgsfremstød for landbrugsprodukter gennemført i det indre marked og i tredjelande og om ophævelse af Rådets 
forordning (EF) nr. 3/2008. 

8  Disse finansieres for nærværende gennem BEST-initiativet. 
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Klimaforandringerne 

Kommissionen: 

 styrke den ultraperifere dimension i EU's instrument til miljø- og klimaindsats (Life) ved at 
medtage disse regioners beredskab over for ekstreme vejrforhold som et nyt politikområde for 
tilpasning til klimaforandringerne under arbejdsprogrammet for 2018-2020 

 iværksætte et forberedende projekt om tilpasning til klimaforandringerne i regionerne i den 
yderste periferi i 2019 i samråd med medlemsstaterne og de pågældende regioner 

 integrere de specifikke udfordringer i forbindelse med tilpasning, som regionerne i den yderste 
periferi står over for, i revisionen af EU's tilpasningsstrategi fra 2013 

 øge kendskabet til de finansieringsmuligheder, der via delprogrammet for klimaindsatsen under 
Life-programmet er til rådighed til afbødning af og tilpasning til klimaforandringerne, ved at 
oplyse de relevante medlemsstaters nationale kontaktpunkter 

 opfordre eksperter fra regionerne i den yderste periferi til at deltage i udarbejdelsen af standarder 
for klimaresistent infrastruktur, som de europæiske standardiseringsorganer (ESO'erne) skal 
foretage i perioden 2018-2020 

 vurdere gennemførelsen af EU's Solidaritetsfond i regionerne i den yderste periferi i forbindelse 
med den efterfølgende evaluering af fonden i 2017-2018. 

Medlemsstaterne og regionerne i den yderste periferi: 

 jævnligt opdatere de ultraperifere regioners særlige behov, risici og sårbarheder, eventuelt med 
mulige tilpasningsforanstaltninger, som skal indarbejdes i regionale eller nationale strategier for 
tilpasning til klimaforandringerne og risikostyring ved katastrofer 

 yde støtte til øvelser, uddannelse og udveksling af bedste praksisser inden for rammerne af EU's 
civilbeskyttelsesordning, herunder også på områder af relevans for forebyggelse og beredskab, 
og bør, hvor det er relevant, inddrage nabolandene til de pågældende regioner heri. 

 

Energi 

Kommissionen: 

 udvikle en database indeholdende nøgletal om de ultraperifere regioners energisystemer 

og -økonomier 

 udbrede de gode praksisser, som regionerne i den yderste periferi har udviklet, til resten af EU og 
internationalt gennem initiativet om ren energi for EU's øer - navnlig med hensyn til 
finansierings- og reguleringsinstrumenter og ved at fremme de bedst tilgængelige teknologier. 

Medlemsstaterne: 

 sikre, at deres lovgivning og ordninger, fuldt ud understøtter udviklingen af vedvarende energi 
og energieffektivitet i disse regioner (f.eks. ved at anordne auktioner specifikt for regionerne i 
den yderste periferi, indføre lokale beskatningsordninger og udbygge elnet og lagringskapacitet). 
Nationale bestemmelser om energieffektivitet i byggesektoren, hvorigennem direktivet om 
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bygningers energimæssige ydeevne9 gennemføres, kan tilpasses under hensyntagen til udeklima 
og lokale forhold i overensstemmelse med artikel 1 i nævnte direktiv. 

Regionerne i den yderste periferi: 

 indtage en lederrolle i initiativet om ren energi for EU's øer 

 deltage i relevante indkaldelser af forskningsprojekter — som f.eks. indkaldelsen vedrørende 
effektive og rene energisystemer for øområder, som skal iværksættes af EU's forskningsprogram 
Horisont 2020 under energiprogrammet for perioden 2018-2020 

 drive oplysningskampagner over for befolkningen og lokalsamfundene om, hvilken gevinst der 
er at hente ved at investere i vedvarende energi og energieffektivitet 

 analysere de bedste løsninger for vedvarende energi til elektricitet, opvarmning og køling og 

evt. til transport, hvor det er relevant, for hver af regionerne i den yderste periferi, samt 

analysere behovet for lokale uddannelsesprogrammer og fremme deres eksperters deltagelse i 

EU's forskningsprogrammer. 

 

Forskning og innovation 

Kommissionen: 

 iværksætte en særlig samordnings- og støtteforanstaltning (budget: 4 mio. EUR) i 
arbejdsprogrammet for 2020-2018 under Horisont 2020 med det formål at øge kapaciteten hos 
regionerne i den yderste periferi til at deltage i EU's rammeprogrammer for forskning  

 være særlig opmærksom på de ultraperifere regioners aktiver og specifikke behov i forbindelse 
med udarbejdelsen af fremtidige EU-forskningsrammeprogram. 

Medlemsstaterne og regionerne i den yderste periferi: 

 vurdere de ultraperifere regioners behov for langsigtede investeringer i innovation og forskning 

 træffe foranstaltninger for at øge synligheden af de ultraperifere regioners innovations- og 
forskningsaktiviteter for derved at tiltrække privat/international finansiering baseret på deres 
strategier for intelligent specialisering 

 oprette kontaktpunkter i hver af regionerne i den yderste periferi, som er knyttet til de nationale 
kontaktpunkter, til at formidle oplysninger om forskningsmuligheder og drive 
oplysningskampagner 

 deltage i internationale forsknings- og innovationsnetværk og COFUND-tiltag10 under 
Horisont 2020-programmet11. 

 

 

Beskæftigelse og uddannelse 

                                                       
9  Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2010/31/EU af 19. maj 2010 om bygningers energimæssige ydeevne. 
10  Samfinansiering af regionale, nationale og internationale programmer. 
11  På grundlag af de positive erfaringer med projektet Net-Biome om biodiversitet (2007-2016) samt netværket 

BiodivERsA mellem EU's finansieringsorganer. 
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Kommissionen: 

 optrappe indsatsen for at fremme Erasmus+ (herunder også Erasmus Pro, som har til formål at 
øge mobiliteten blandt lærlinge) i regionerne i den yderste periferi øge anvendelsen af de 
eksisterende muligheder og tilskynde regionerne i den yderste periferi til bedre at udnytte disse 
mobilitetsordninger med henblik på at styrke læringsudveksling mellem disse regioner og 
tredjelande (dette omfatter såvel videregående uddannelse som erhvervsuddannelse) 

 fremme det europæiske solidaritetskorps over for unge i regionerne i den yderste periferi og 
fremme de unges mobilitet for derigennem at give dem nye muligheder for at bistå nødstedte 
mennesker og samtidig og lette deres indtræden på det lokale arbejdsmarked 

 optrappe samarbejdet med regionerne i den yderste periferi om at gøre bedre brug af de 
tilgængelige midler fra Den Europæiske Socialfond og ungdomsbeskæftigelsesinitiativet med 
henblik på at fremme beskæftigelsesegnethed og færdigheder, især blandt unge, herunder ved 
at øge støtten til vellykkede foranstaltninger såsom Service Militaire Adapté i Frankrigs 
oversøiske regioner 

 bedre fremme af de eksisterende muligheder for kapacitetsopbygning inden for videregående 
uddannelse under Erasmus+ 

 tillige anvende de særlige finansieringsregler for regionerne i den yderste periferi under 
Erasmus+ på det europæiske solidaritetskorps. 

Medlemsstaterne og regionerne i den yderste periferi: 

 yderligere fremme gensidig læring i deres regionale operationelle programmer under ESF 
gennem tværnationalt samarbejde 

 fremme aktive arbejdsmarkedspolitikker, hvor det er relevant, evt. med bistand fra internationale 
finansieringsinstitutter  

 overveje at etablere eller styrke ordninger, f.eks. svarende til Frankrigs program for 
internationale praktikophold (VIE), hvorigennem virksomheder kan tilbyde unge ansøgere 
midlertidigt arbejds- eller praktikophold i udlandet. 

 

Konkurrenceevne, iværksætteri og det indre marked 

Kommissionen: 

 overveje, hvilke særlige behov virksomhederne i regionerne i den yderste periferi har, i 
forbindelse med nye ordninger til støtte for SMV'er (nuværende COSME) med henblik på at 
styrke deres konkurrenceevne på de internationale markeder  

 fremme deltagelsen af iværksættere fra regioner i den yderste periferi i programmet Erasmus for 
unge iværksættere og vurdere, hvilke virkninger en eventuel forlængelse af programmet ville få 
på nabolandene, på grundlag af pilotprojektet, som muliggør udveksling mellem iværksættere fra 
EU og tredjelande 

 følge udviklingen af de ultraperifere regioners integration på EU's indre marked ved hjælp af 
et særlig overvågningsværktøj i resultattavlen for det indre marked12. Resultaterne heraf vil 
danne grundlag for den fremtidige indsats. 

                                                       
12  http://ec.europa.eu/internal_market/scoreboard/ 
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Medlemsstaterne og regionerne i den yderste periferi: 

 udbrede kendskabet til tjenesteydelser på det indre marked blandt borgere og virksomheder i 
regionerne i den yderste periferi og tilbyde specialuddannelse. 

Regionerne i den yderste periferi: 

 øge deres virksomheders kapacitet til at operere på det indre marked og internationalt. 

 

Digital tilgængelighed 

Kommissionen: 

 tilskynde til udveksling af bedste praksisser og af oplysninger om udbredelse af bredbånd 
gennem EU-netværket af kompetencekontorer vedrørende bredbånd 

 efter anmodning fra de berørte medlemsstater fortsat vurdere udformningen af lokale eller 
nationale statsstøtteforanstaltninger til udbredelse af bredbånd for derved at give forbindelse til 
områder med markedssvigt. 

Relevante nationale reguleringsmyndigheder: 

 fortsætte deres overvågning af situationen i regionerne i den yderste periferi i deres 
markedsanalyser for at påvise konkurrencemæssige begrænsninger, der berettiger specifikke 
reguleringsforanstaltninger. 

Medlemsstaterne og regionerne i den yderste periferi:  

 i tilfælde af markedssvigt benytte den mulighed, der er fastsat i retningslinjerne for statsstøtte til 
bredbånd, til om nødvendigt at støtte udbredelsen af bredbånd 

 opdatere og overvåge regionale strategier for bredbånd og sikre, at der oprettes 
kompetencekontorer vedrørende bredbånd til at yde bistand til udbredelsen af bredbåndstjenester 
i regionerne i den yderste periferi 

 mobilisere nationale og regionale interessenter (virksomheder, arbejdsmarkedets parter og 
offentlige myndigheder) gennem koalitionen for digitale færdigheder og job med henblik på at 
forbedre de digitale færdigheder. 

 

Transport 

Kommissionen: 

 iværksætte en undersøgelse af, hvilke konnektivitetsbehov de ultraperifere regioner har, herunder 
behov for EU-finansiering (fra CEF, EFRU og andre instrumenter), teknisk bistand 
(projektudvikling og finansiel strukturering) samt reguleringsmæssige forbedringer og reformer  

 tage hensyn til de ultraperifere regioners særlige konnektivitetsbehov i forbindelse med 
udarbejdelsen af Connecting Europe-facilitetens arbejdsprogrammer og gennemgangen af 
forordningen om Connecting Europe-faciliteten på grundlag af undersøgelser og særlige 
gennemgange af behovene tillade EU-investeringer i havne og lufthavne i regioner i den yderste 
periferi i behørigt begrundede tilfælde  
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 tage hensyn til de ultraperifere regioners særlige behov i forbindelse med gennemgangen af 
retningslinjerne for det transeuropæiske transportnet senest i 2023 med henblik på i højere grad 
at dække regionernes konnektivitetsbehov vis-à-vis EU og nabolandene og at identificere evt. 
mangler og flaskehalse. Undersøge, hvilke projekter i regionerne i den yderste periferi, der under 
visse betingelser kan komme i betragtning som værende projekter af fælles interesse 

 efter modtagelse af velbegrundede forslag fra regionerne i den yderste periferi: Vurdere 
anvendelsen og effektiviteten af at tildele igangsætningsstøtte til nye flyruter til disse regioner 
som led i en fremtidig evaluering af de nuværende regler om statsstøtte i luftfartssektoren og 
desuden indgå i en dialog med regionerne i den yderste periferi om behovet og mulighederne for 
at støtte til nye skibsruter til tredjelande med statsstøttereglerne 

 støtte regionerne i den yderste periferi til at blive forsøgssteder for bæredygtig transport og ren 
energi til transport 

 i betragtning af den seneste tids internationale udvikling med hensyn til et globalt 
emissionshandelssystem for lufttransport vurdere og gennemgå EU's emissionshandelssystem 
under hensyntagen til situation i regionerne i den yderste periferi. 

Regionerne i den yderste periferi: 

 udvikle konnektivitetsprojekter, der er integreret i en regional vision, og fortsat afprøve og 
udvikle bæredygtige trafikløsninger på lokalt plan. 

Samarbejde med de ultraperifere regioners nabolande og med andre lande 

Kommissionen: 

 overveje at målrette nye EU-investeringer imod prioriterede og mere omfattende projekter i de 
ultraperifere regioners nærområder  

 lette samarbejdet mellem regionerne i den yderste periferi og deres nabolande gennem en tættere 
koordinering af reglerne i de relevante finansieringsinstrumenter og en eventuel oprettelse af 
fælles programmer 

 overveje nye metoder til at lette og styrke samarbejdsinitiativer alt efter de ultraperifere regioners 
behov og aktiver  

 overveje at målrette EU's investeringer imod enkelte nøgleprojekter på regionalt plan, især 
inden for forebyggelse og forvaltning af katastroferisici samt andre områder som f.eks. 
miljøbeskyttelse, affaldshåndtering, transport og energi for at opnå stordriftsfordele og 
rationalisere leveringen af tjenesteydelser 

 arbejde tæt sammen med de relevante EU-delegationer til at fremme udveksling og projekter 
mellem regionerne i den yderste periferi og deres nabolande og naboterritorier samt med 
regionale organisationer 

 tilskynde til samarbejde mellem regionerne i den yderste periferi og tredjelande om globale 
emner, bl.a. international havforvaltning 

 arbejde sammen med de berørte medlemsstater med henblik på at undersøge konkrete tiltag til at 
bringe spørgsmålet om international havforvaltning på dagsordenen i disse regioners 
nærområder. 

Medlemsstaterne: 
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 anvende alle tilgængelige midler, herunder dem, der er tilgængelige under 
samhørighedspolitikken, for at opnå en bedre integration af regionerne i den yderste periferi i 
deres geografiske miljø. 

Regionerne i den yderste periferi: 

 deltage aktivt i initiativet om intelligente øer13 for derigennem at kunne fremvise disse 
regioner som forsøgssteder for nye løsninger og få adgang til international ekspertise 

 udveksle oplysninger og bedste praksisser med regionale og internationale organisationer, der er 
aktive i områder med lignende udfordringer, og udvikle fælles tiltag. 

 

Handel 

Kommissionen: 

 også fremover være særlig opmærksom på følsomme produkter fra regionerne i den yderste 
periferi i forbindelse med handelsaftaler med tredjelande  

 via nuværende og fremtidige handelsaftaler med EU hjælpe regionerne i den yderste periferi med 
at maksimere deres fordel af handelsaftalerne og få mest muligt ud af samhandelsmulighederne 
inden for deres eget geografiske område.  

Medlemsstaterne: 

 engagere sig i regionerne i den yderste periferi og underrette Kommissionen om deres specifikke 
problemstillinger på alle stadier af forhandlingerne om handelsaftaler 

 overveje at styrke samordningen af regionernes repræsentanter i medlemsstaternes delegationer, 
som deltager i fælles handels- og udviklingsudvalg. 

Regionerne i den yderste periferi: 

 formidle deres interesser og specifikke bekymringer gennem alle tilgængelige kanaler, heriblandt 
også offentlige høringer som input til konsekvensanalyser og efterfølgende evalueringer, samt de 
høringer, der afholdes i forbindelse med bæredygtighedsvurderinger under forhandlinger om 
handelsaftaler. 

 

 

 

 

Migration 

Kommissionen: 

                                                       
13  http://www.smartislandsinitiative.eu/en/index.php 
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 tage hensyn til de bekymringer, som regionerne i den yderste periferi har, i forbindelse med 
forhandlinger om eller gennemførelse af internationale aftaler og mobilitetspartnerskaber med 
regionerne og deres nabolande. 

Medlemsstaterne: 

 maksimere brugen af EU's finansieringsinstrumenter — heriblandt ESF, ELFUL, Asyl-, 

Migrations- og Integrationsfonden og Fonden for Intern Sikkerhed — for at hjælpe regionerne i 

den yderste periferi til at håndtere migrationen og sikre borgernes sikkerhed, integrationen af 

indvandrere og beskyttelsen af migrantbørn
14

. For så vidt angår Fransk Guyana og Mayotte, kan 

programændringerne anses for at styrke forebyggelsen af kriminalitet og den indre sikkerhed. 
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 Meddelelse fra Kommissionen til Europa-Parlamentet og Rådet: Beskyttelse af migrantbørn (COM(2017) 211 final 
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